
下館二高 

                                    平成 28年 5月 12日 

保護者 各位 

                         

茨城県立下館第二高等学校長 袖山 博 

 

登下校時の保護者の送迎について（お願い） 

 

  新緑の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  また，平素より本校の教育活動につきまして，深いご理解とご支援を賜り，厚く御礼申

し上げます。 

  さて，平成 28年 4月より，保護者の方の送迎について，西門より入り，西門から出て

頂くようにお願いいたしましたが，危険な箇所（ 図の星印    ）や交通量の多さ等で，

近隣の住民からご意見がございました。西門付近は最徐行にて通行されますよう，再度お

願いいたします。また，南門より入り，南門から出て頂く通行もできるようにしましたの

で，送迎の際にはご利用下さい。南門前道路は，午前 7時 30分から午前 8 時までスクー

ルゾーンとなっておりますので，ご注意下さい。 

是非，生徒の安全確保にご協力いただきますようお願いいたします。 

 

 

   ２ 

   ９ 信号  信号                                信号   

   ４ 

 

   バ            

                      危険箇所  

   イ            徐 

                                         

                行                       正門   

   パ 

             

   ス        西門          南門 

                  ＊スクールゾーン 午前 7時 30 分～午前 8 時   信号 

 

 

 

 

下館中学校 

新井食堂 

森

乃

館

     


